
 M-h 
 

 

Motie 
Aanleg hondenspeelplaatsen 

 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 4 november 2015, gehoord 
hebbende de beraadslagingen over het raadsvoorstel Programmabegroting 2016 
 
Constaterende dat: 
 
 De recente aanleg van enkele hondenspeelplaatsen (HSP) een verrijking voor onze 

gemeente is gebleken 
 
Overwegende dat: 
 
 Hondenbezitters hondenbelasting betalen en hier meer voor mogen terugzien 
 
Van mening zijnde dat: 
 
 Een hondenspeelplaats in iedere wijk en dorp thuishoort 
 Van de gemeente een aanjaagfunctie voor initiatieven voor aanleg mag worden 

verwacht  
 
 
Besluit: 
 

Het College te verzoeken meer hondenspeelplaatsen te realiseren in alle wijken en 
dorpen door initiatiefnemers te stimuleren en te helpen in de zoektocht naar de 
juiste locaties, het creëren van draagvlak en het faciliteren bij de aanleg, daar waar 
mensen het middels eigen initiatief niet verwezenlijkt krijgen. 
 

 
 
Roosendaalse Lijst, Eric de Regt 
Partij Verhoeven, Rogier Verhoeven 
SP, Mike van Heumen 
D66, Alex Raggers 
 


